
Lastaufnahmemittel
Drahtseil-Lastschlingen, Ankerschlaufen

36

Gewinde
Rd/L

Bestell-Nr. Laststufe
kg

500
800

1200
1600
2000
2500
4000
6300
8000

12500

12 x 22
14 x 24
16 x 27
18 x 34
20 x 35
24 x 37
30 x 50
36 x 65
42 x 70
52 x 80

Komplettieren Sie die Bestellnummer mit dem Seildurchmesser! Maß L = Nutzlänge und Bestellnummer bitte angeben.

Ankerschlaufen
Universal einsetzbare Anschlagpunkte mit Rundgewinde

Drahtseil-Lastschlingen nach DIN EN 13414, verzinkt, Seilfestigkeitsklasse 1770 N/mm²

15 xd

mind.
20 xd

700
1000
1500
2000
2700
3150
4000
5000
6300
7000
8000

11000
14000
17000

08
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
32
36
40

Ausführungsvarianten

bei
Neigungs-

winkel
0°

bei
Neigungs-

winkel
0°

Best.-
End-
Nr.

Schlaufen
Kauschen

Form 6899B

Schlaufe
und

Gleithaken

Mit Kausche
und 0,5 m Kette

inklusive
Aufhängering

Tragfähigkeit
einfach
direkt

kg

Seilnenn-
durch-
messer

mm

Andere Durchmesser auf Anfrage

Tragfähigkeit
einfach
direkt

kg

560
800

1200
1600
2150
2500
3200
4000
5000

-
-
-
-
-

704560
704561
704562
704563
704564
704565
704566
704567
704568
704569




