

Lastaufnahmemittel

Drahtseil-Lastschlingen, Ankerschlaufen

Drahtseil-Lastschlingen nach DIN EN 13414, verzinkt, Seilfestigkeitsklasse 1770 N/mm²

Komplettieren Sie die Bestellnummer mit dem Seildurchmesser!

Maß L = Nutzlänge und Bestellnummer bitte angeben.

Ausführungsvarianten							
Tragfähigkeit einfach direkt kg	Seilnenn- durch- messer mm	15 xd	mind. 20 xd	Tragfähigkeit einfach direkt kg	15 xd	0,5 m	Mit Kausche und 0,5 m Kette inklusive Aufhängering
		Schlaufen	Kauschen Form 6899B		Schlaufe und Gleithaken		
bei Neigungs- winkel 0°	Best.- End- Nr.			bei Neigungs- winkel 0°			
700	08			560			
1000	10			800			
1500	12			1200			
2000	14			1600			
2700	16			2150			
3150	18			2500			
4000	20			3200			
5000	22			4000			
6300	24			5000			
7000	26			-			
8000	28			-			
11000	32			-			
14000	36			-			
17000	40			-			

Andere Durchmesser auf Anfrage

Ankerschlaufen

Universal einsetzbare Anschlagpunkte mit Rundgewinde

Bestell-Nr.	Laststufe kg	Gewinde Rd/L
704560	500	12 x 22
704561	800	14 x 24
704562	1200	16 x 27
704563	1600	18 x 34
704564	2000	20 x 35
704565	2500	24 x 37
704566	4000	30 x 50
704567	6300	36 x 65
704568	8000	42 x 70
704569	12500	52 x 80

